
 

 

 

 
 

 

 
Pag. 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GESUALDO NOSENGO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 
Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 

        

 
  Atti – Fascicolo progetto "PNRR D.M.66/2023”-  M4C1I2.1-2023-1222 – P43310 

Albo d’istituto – Sito web, sezione progetti – Amministrazione trasparente 
 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: “La scuola verso il futuro imminente” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222 – P43310 

CUP: I34D23005200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in 
merito al progetto di cui in oggetto, 

VISTO il progetto dal titolo “La scuola verso il futuro imminente”, inoltrato in data 28/02/2024 ai 
sensi della nota suddetta, la cui presentazione è stata approvata dal Collegio Docenti e dal Consiglio 
d’Istituto in data 26/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/38872 del 03/03/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: I34D23005200006, finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e 
ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 
assunto al prot. n. 3140 del 18/03/2024; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al D.A n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

 Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

    

DECRETA 

 

I.C. "Gesualdo Nosengo" - Petrosino
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
ACF9CE3 - Segreteria

Prot. 0003142/U del 18/03/2024

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


 

 

 

 
 

 

 
Pag. 2 di 2 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, del finanziamento relativo al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo progetto: “La scuola verso il futuro imminente” – Codice 

identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222–P43310; CUP: I34D23005200006, come di seguito 
specificato: 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea”  

Sottovoce 01 - “Next generation 
EU - PNRR” 

€ 66.096,31 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

Voce: 31 Investimento 2.1 – 
Formazione del personale 
scolastico sulla transizione 
digitale – D.M. n. 66/2023 – 
Codice identificativo progetto 

M4C1I2.1-2023-1222–P43310 
CUP: I34D23005200006 

€ 66.096,31 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. Il presente decreto sarà trasmesso al   Consiglio di Istituto che ne delibererà l’assunzione 

in bilancio nella prossima seduta. 

 
         Il Dirigente Scolastico 

           Domenico Pocorobba 
 

 

 


		2024-03-18T16:58:38+0100
	DOMENICO POCOROBBA




